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Úvod

Cílem mé bakalářské práce je analýza spokojenosti hostů s komplexními ubytovacími službami

v hotelu Garni Svitavy. Práce je zaměřená na detailní prozkoumání spokojenosti hotelových

hostů, toto téma jsem si vybral především z důvodu, že by mě velice bavila práce managera, či

provozního hotelového resortu, řeším tu tedy problematiku, která mi do budoucna přinese

spoustu zajímavých informací a očekávám, že se na základě této práce přiučím o potřebách

zákazníků a budu tak lépe připraven do praxe. Orientace na zákazníka je jedním

z nejdůležitějších aspektů úspěchu jakéhokoliv podniku, jakákoliv služba, nebo produkt vzniká

za účelem upokojit něčí potřeby a z tohoto důvodu je velice důležité měřit spokojenost

zákazníků s naším produktem. Aby hotel mohl dlouhodobě fungovat na trhu, kde konkurence

číhá na každém rohu, musí své služby neustále zdokonalovat a vymezit se tak od své

konkurence. Spokojený zákazník hotelu zajistí nejen dobré jméno, ale také stálý příjem a celý

tento proces generuje nové a nové zákazníky a prosperitu hotelu.

Hlavním cílem mé bakalářské práce, jak jsem již zmínil je analýza kvality služeb a zkoumání

spokojenosti zákazníků Garni Hotelu ve Svitavách. Na základě těchto informací poté navrhnu

taková opatření a relevantní změny, které hotel dokáží navést správným směrem a zvýšit tak

spokojenost hostů ve vymezených problematikách. Svou bakalářskou práci jsem rozdělil do

dvou částí. V první části na základě navržené metodiky vymezím teoretické definice a

východiska práce spokojenosti, popíšu detailněji ubytovací služby cestovního ruchu i služby

obecně. Na teoretické bázi se zde také detailněji zaobírám tématem zákazníka i spokojenosti

jako takové. Popisuji zde i jak by měla probíhat například komunikace se zákazníkem, aby vše

vedlo k jeho satisfakci a nastíním, jak důležité je pečovat o svého zákazníka. V poslední části

své bakalářské práce teoreticky vymezím určité typy měření spokojenosti zákazníka a detailněji

popíši typ měření spokojenosti, kterému se budu věnovat v části praktické.

Druhá část, jak jsem již napověděl, se bude věnovat především praktické stránce mé práce.

Praktická část je rozdělená na dvě dílčí části, v první popíši charakteristiku hotelu, řeknu něco

o jeho historii, zaměřím se také například na klientelu hotelu, lokalitu, z jakého důvodu si

zákazníci vybírají právě tento hotel a tak dále. Popíši také konkurenční prostředí, vysvětlím

vzájemné vztahy mezi jednotlivými konkurenty.
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V druhé části se budu věnovat praktické analýze spokojenosti zákazníků na základě

shromážděných dat respondentů čili zákazníků hotelu, které jsem shromáždil za určité období

viz níže. Následně jak jsem již uvedl navrhnu takové opatření, které by mělo prospět ve věci

zajištění větší spokojenosti hotelových hostů Garni Hotelu Svitavy a kompletně shrnu

současnou situaci spokojenosti. Veškerá shromážděná data jsou z interních zdrojů hotelu,

vypracovaného dotazníku a dalších dostupných zdrojů, jako jsou například internetové

rezervační servery. Součástí bakalářské práce jsou i jednotlivé tabulky, grafy a obrázky, které

dokáží lépe znázornit zkoumanou oblast. Při zpracovávání dat pro teoretická východiska práce,

jsem čerpal z odborných knih, zahraničních článků, zahraniční literatury, ale také

z internetových zdrojů oboru hotelnictví.
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1 Teoretická část

Pro potřeby této práce budou z hlediska dějin důležité zejména moderní dějiny, konkrétně

dvacáté století a změny, kterými během tohoto období prošla dnešní Ruská federace a které do

výrazné míry determinovaly vývoj současného geopolitického postavení Ruské federace a měly

také nemalý vliv na formování zahraniční a bezpečnostní politiky dnešního Ruska.

1.1 Ubytovací služby cestovního ruchu

„Služby cestovního ruchu představují činnosti, jejichž výsledkem je užitečný efekt buď

individuální, nebo společenský. Individuální efekt, který je obvykle součástí cíle účasti na

cestovním ruchu, může mít různorodý charakter podle zvolené formy účasti, například

rekreační, kulturní, zdravotní apod. Společenský efekt zpravidla podmiňuje anebo umožňuje

dosažení individuálního efektu (např. služby související s udržováním čistoty a hygieny

veřejných prostranství, zeleně, atd.)“. (Orieška 1995, str 7.)

Služba je definována jako činnost, kterou nabízí jedna strana straně druhé. Služby jsou určitým

způsobem nehmatatelné a vyžadují určité znaky interakce zákazníka s poskytovatelem. Službou

se rozumí jakákoliv činnost, či výhoda, která je možnost nabídnout straně druhé, jak jsem již

zmínil a jejím výsledkem není vlastnictví. V určitých případech se však vlastníkem služby stát

můžeme. Služby cestovního ruchu mají splňovat svou obecnou charakteristiku, a mají či vlastní

své specifické znaky, jako je například postavení primární nabídky ve struktuře nabídky

cestovního ruchu. Jinými slovy, že nositelem primární nabídky je cíloví místo, které značně

ovlivňuje strukturu a standard poskytování služeb při řízení sezónních výkyvů, uzemním

plánování, a marketingu cílového místa. Dle místa a času se také určuje podmíněnost služeb a

jejich sezónní výkyv vysvětlujeme jako soulad z hlediska času a ročního období, také místa, u

kterého se předpokládá, že bude pro zákazníka zajímavé a zde tak chtít využít těchto služeb.

Komplementaritu a komplexnost těchto služeb mohu uvést na příkladu ubytovacích jednotek,

zařízení, kde jsou většinou dvě nejzákladnější služby. Těmito službami jsou ubytování a

stravování. Občas poskytovatelé zapomínají například na služby volného času hosta v okolí

zařízení. (Managment-marketing.studentske.eu)

12

1.1.1 Vlastnosti služeb

Existuje spoustu vlastností služeb, dovolím si interpretovat však pouze čtyři:

Nehmotnost

Představou služby je něco abstraktního, tudíž je nehmotná, můžeme ji však dělit, jak zmiňuji i

v jiných článcích na nehmotnou, například kino, dále pak na služby, které poskytují nějakou

přidanou hodnotu k danému statku, čili například pojištění, nebo například maloobchod, který

poskytuje služby hmotné. (Gúčik, 2010, str. 11 – 20)

Neoddělitelnost

Jedním z důležitých znaků služeb je, že je nelze oddělit od prodávajícího nebo od poskytovatele

služby. Znamená to, že může dojít k provedení služby současně s její částečnou nebo úplnou

spotřebou. Tady nacházíme výrazný rozdíl mezi službami a zbožím. Zboží je

vyrobeno, prodáno a zkonzumováno. Služby jsou nejprve prodány a teprve potom

produkovány a spotřebovány. (Gúčik, 2010, str. 11 – 20)

Neskladovatelnost

Další typická vlastnost služeb jasně ukazuje rozdíl mezi výrobkem a službou. Jakýkoli

hmotný produkt můžeme skladovat, kdežto službu rovnou spotřebováváme a nikde

neuchováváme. (Gúčik, 2010, str. 11 – 20)

Heterogenita

Není jednoduché zabezpečit standardizaci výrobků a služeb, a to i pokud lze využít

standardního systému jako je například cestovní pojištění. Každá jednotka služby se liší od

jednotky jiné a z hlediska zákazníka je nesnadné posoudit kvalitu předem.

Na příkladu hotelových služeb zejména malé hotely mají možnost odlišit své pokoje a

dodat jim více komfortu a rodinné atmosféry pro ty, kteří preferují soukromí svého pokoje

před trávením času v hotelové lobby.

(Gúčik, 2010, str. 11 – 20)

1.1.2 Vymezení ubytovacích služeb

Jako službu ubytování můžeme definovat krátkodobý, či v ojedinělých případech i

dlouhodobější pronájem ubytovací jednotky. Účel takovéhoto pronájmu je uspokojit základní

potřeby člověka a předat mu v nejlepším případě i něco navíc. Úsek, kde se ubytovací jednotka
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nachází je souhrn činností, které mají za úkol vytvořit v zákazníkovi pocit druhého domova.

Poskytovatel, který ubytovací jednotku nabízí, je středem zájmu hosta. Činnosti ubytování musí

vést k takové spokojenosti hosta, aby se host vždy rád vracel a měl z celého ubytování více než

příjemný pocit. (Křížek, Neufus, 2011, str. 35)

Služby ubytovacích zařízení tak můžeme rozdělit dle významu na služby základní a doplňkové.


[…]


takový, aby majitel hotelu platil v rámci pracovní doby hlavní recepční hodiny anglického

jazyka. Recepční si bude tak více jistá, bude si mít s kým trénovat konverzaci a své know-how

dokáže předat svým kolegyním. Ideálně, aby všechny recepční měli také možnost doučování,

či popřípadě majitel po určité době strávené v zaměstnání na tomto hotelu přispíval

zaměstnancům poměrnou část.

Dalším kritickým bodem z výsledků dotazníku vyšla barová nabídka občerstvení. Hotel je sice

v kategorii garni, čili poskytuje pouze snídaně svým hostům, avšak hosté by uvítaly na výběr

ze základních druhů svačin pro případ pozdního příjezdu na hotel, či svačiny mezi obědem a

večeří. V letních měsících je otevřen stánek s občerstvením z hotelu pro návštěvníky areálu

plaveckého bazénu. Avšak ne všechny dny je tento bufet otevřený, a otevření se odvíjí

především od počasí, čili je nárazové. Hosté tak nemohou spoléhat na nabídku tohoto bufetu.

Můj návrh je nakoupení ledničky, která by se umístila v prostorách skladu potravin, a hotelový

host by měl na výběr z menu svačin, které by byly k dispozici jak na recepci, tak v designových

kartách, které jsem také navrhnul jako řešení poskytnutí kompletních informací.

V neposlední řadě bych chtěl připomenou propagaci doplňkových služeb, které v průběhu

existence hotelu vznikly, avšak nebyly aktualizované na webu Hotelu Garni Svitavy. Mezi tyto

služby patří například žehlení prádla, které využilo pouze malé procento respondentů, a to

především z důvodu, že nebyly na tuto službu upozorněni recepční, ani se tato informace

nenacházela v letáku hotelových služeb, který by měl být umístěn v každém jednotlivém

pokoji.

Navrhnul jsem další řadu opatření ke zlepšení situace hotelu viz jednotlivé rozebrané podotázky

ve zpracovaném dotazníku. Velice rád bych tyto návrhy odprezentoval majitelům hotelu a

poskytnul jim tak službu a navrhnul patřičná opatření ke zvýšení spokojenosti jejich hostů.
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Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo zhodnotit spokojenost zákazníků podniku cestovního ruchu.

Pro svou práci jsem si vybral hotel, který jsem sám osobně navštívil a zároveň je ve vlastnictví

rodinných příslušníků mého kamaráda. Cílem bylo zjistit spokojenost zákazníků v jednotlivých

odvětvích služeb, které tento hotel poskytuje a navrhnout patřičná řešení pro zvýšení

spokojenosti hostů a celkové prosperity hotelu.

Tuto práci jsem rozdělil na dvě základní části – na teoretickou část a praktickou část.

V teoretické části jsem rozebral kompletní problematiku služeb, popsal jsem, co to služba

znamená, jaké existují ubytovací služby v cestovním ruchu, také jsem se zaměřil blíže na

zákazníka a na jeho spokojenost jako takovou. Podrobně jsem zanalyzoval proč bychom měli

dbát na spokojenost zákazníka, jak je důležité držet se trendů, jít s dobou a snažit se stále

vylepšovat dosavadní servis. Na základě východisek z teoretické části jsem poté dále hodnotil

jednotlivá kritéria vybraného hotelu.

V praktické části jsem se tedy věnoval charakteristice hotelu, kde jsem například rozebral

kompletní klientelu hotelu a zjistil, co klientelu motivuje k výběru tohoto hotelu. Na základě

těchto poznatků jsem následně navrhl spoustu opatření a řešení, která by mohla hotelu do

budoucna zajistit větší kompletní spokojenost hotelových hostů. Druhou část praktické části

jsem věnoval samotnému dotazování respondentů, čili návštěvníkům tohoto hotelu. Dozvěděl

jsem se spoustu zajímavých poznatků, zjistil jsem, co dělá lidem největší problém, a co naopak

uvítali. Zjistil jsem například že jsou hotelový hosté nedostatečně informovaní o doplňkových

službách a prostorách hotelu jako takového. Navrhl jsem designové desky, které by obsahovali

kompletní výčet těchto služeb s dodatečnými prospekty, návody, mapami a podobně.

Celkově mě tato práce obohatila o spoustu zkušeností, naučil jsem se efektivně hledat informace

na internetových stránkách a sumarizovat obsah i z knih. Toto byla velká výzva, protože jsem

nikdy nebyl nakloněný k četbě, a tím pádem získat informace z knih a dát jim vlastní podobu

pro mě bylo celkem těžké. Také jsem se naučil komunikovat s managementem hotelu a zjistil

jsem, jaký mají náhled na problémy, které v hotelu řeší na běžné bázi. Dozvěděl jsem se i

spoustu informací o tom, jak zákazník přemýšlí a osobně si myslím, že jsem se dokázal velice

dobře vcítit do jejich role a očima zákazníka jsem navrhnul řešení, která by mohla hotelu do

budoucna prospět. Nad těmito řešeními jsem uvažoval také z podnikatelské stránky a snažil
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jsem se na problém nahlédnout i očima majitelů. Například navržené doplňkové služby, jako je

například organizování výletů samotným hotelem jsem zamítl, protože počáteční investice by

byla velice vysoká a do budoucna by měla velice dlouhou návratnost. Navrhnul jsem tak

například spolupráci s externí firmou, která tyto služby může nabízet.

Pokud budu v budoucnu zpracovávat podobné téma a podobně obsáhlou práci, určitě si udělám

časový harmonogram jednotlivých úkolů v práci, aby byl časový management efektivnější a

vše jsem stíhal více na čas. Práce mě obohatila jak po osobní, tak po praktické stránce a pokud

bude majitele obsah této práce zajímat, velice rád jim mé poznatky odprezentuji a doporučím

řešení, které by jim mohlo vylepšit současnou situaci se spokojeností hotelových hostů.
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