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U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

1. Jaké nástroje lze použít při hodnocení spokojenosti zákazníka a jakým
způsobem?

2. Co chcete navrhnout majitelům hotelu ke zvýšení spokojenosti hostů?
3. Jaké náklady by vyžadovala realizace vašeho návrhu?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) D - USPOKOJIVĚ

Slovní hodnocení práce:

Student Ildar Baytimerov zpracoval bakalářskou práci na téma Analýza spokojenosti
zákazníka podniku z oblasti cestovního ruchu. Práce převážně cíl práce splnila, ale
cíl práce je modelován studentem – přitom je přesně dán zadáním a neměl by být
dělen např. na hlavní cíl, apod. V teoretické části mohla být větší pozornost
věnována problematice nástrojů používaných při hodnocení spokojenosti, kterým se
uvedená část věnuje spíše povrchově.

Praktická část vykazuje snahu autora zjistit objektivní stav spokojenosti zákazníků
hotelu. Velmi slabá je však návrhová stránka, která by zasloužila hlubší rozpracování
včetně ekonomického vyčíslení realizace návrhu. Na straně 54 autor píše: „Navrhnul
jsem další řadu opatření ke zlepšení situace hotelu,… Velice rád bych tyto návrhy
odprezentoval majitelům hotelu a poskytnul jim tak službu a navrhnul patřičná
opatření ke zvýšení spokojenosti jejich hostů“. Z tohoto tvrzení není zcela zřejmé, co
přesně má autor na mysli a co chce vlastně majitelům navrhnout.

Práce s literaturou byla prováděna odpovídajícím způsobem.

Úroveň bakalářské práce snižuje pravopisné chyby, např. na str. 50 ve druhém odst.
2. řádku, na str. 54 v prvním odstavci 3. řádek odspodu, atd. V práci je patrná malá
zkušenost autora s psaním odborných textů.
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